

זרע שמשון

פנינים יקרים וקצרים מתורת הגאון המקובל חסידא קדישא הרב מוה"ר שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני נ"ע זי"ע מח"ס 'זרע שמשון' ו'תולדות שמשון' שחי לפני כ-300 שנה ומקום קברו לא נודע והכתיבה שהלומד בספריו יזכה לישועות ונפלאות בכני היו ומזוני



פרשת תזריע - מצורע תש"פ • זרע שמשון הלימוד שמשפיע ישועות • אלול 316

אמרות שמשון

שבתחילה צריך המצורע לבוא עד סמוך לעיר, ואז יבוא אליו הכהן, כי הכהן אינו מחוייב אלא לצאת חוץ למחנה בסמיכות לעיר, ואינו חייב להתרחק יותר. (זרע שמשון' פרשת תזריע אות ח)

מהמצורע מסתלקים אורות החכמה

'וּבָא אֲשֶׁר לוֹ הַבַּיִת וְהִגִּיד לַכֹּהֵן לֵאמֹר כִּנְגַע נִרְאָה לִי בְּבַיִת' (יד לה): תיבות 'נראה לי' הם 'ב' במסורה, בפסוק כאן כנגע נראה לי בבית, ובירמיה (לא ב) מרחוק ה' נראה לי.

ונראה לפרש שטמון כאן רמז נפלא, דהנה תרגום של תיבת מצורע, סגירו, והיינו שנסגרו כל האורות העליונים מעליו, כנודע (עץ חיים שער רחל ולאח פ"ז) שיעקר הנגעים היינו שנסתלקו מעליו אורות החכמה. ובחכמה מצינו (קהלת ו יב) 'החכמה תחיה בעליה', ולכן המצורע נחשב כמת, שהרי המיתה היא שנועדר מהנפש האור הגדול, והמצורע שנסגרים בפניו כל האורות הרי הוא ממש כמת. **וזה** הרמז מהפסוק 'מרחוק ה' נראה לי', כלומר מדוע כנגע נראה לי, לפי שמרחוק ה' נראה לי, שנסגרו ממני כל האורות, שהרי אמרו בגמרא (ערכין טו.) שהצרת בא על לשון הרע, ומצינו שאמר דוד המלך כששמע שיש בדורו דלטורין (תהלים נו ו) רומה על השמים אלקים, סלק שכינתך מביניהון וכמו שמבואר במדרש (ויק"ר כו ב), וזה מה שגרמז בב' פסוקים אלו שע"י שמרחוק ה' נראה לי, היינו שנתרחק ה' מהם ע"י לשון הרע ונסתם מהם כל האורות, על ידי זה נגרם שמתקיים להם כנגע נראה לי בבית, כי הנגעים באים מחמת שמסתלק מהם אורות החכמה. (זרע שמשון' פרשת תזריע אות ט)

ע"י הגלות ניצול מן המיתה שראוי לבוא עלינו מחמת שדיבר לשון הרע

נראה לבאר הטעם שמי שמדבר לשון הרע באים עליו נגעים, דהנה אמרו בגמרא (ערכין טו.) שמי שסיפר לשון הרע אין לו תקנה, שכבר כרתו דוד ברוח הקודש, שנאמר יכרת ה' כל שפתי חלקות. ובוזו מוכן מאד הטעם שעונשו שנעשה מצורע וצריך לצאת מחוץ למחנה, דזה ענין של גלות שגולה ממקומו למקום אחר, והגלות מועלת אף למי שחייב מיתה כמו שמצינו שאמרו בגמרא (ברכות נו.) לענין בר הדיא שאמר שע"י הגלות יפטר מהמיתה בראוי לבוא עליו ע"י"ש. ומבואר מדברי הגמרא שאף באופן שחייב מיתה יכול להתכפר על ידי הגלות. ולכך מי שמדבר לשון הרע שראוי למות כמו שאמר דוד, מכל מקום ע"י שבאים עליו נגעים ויוצא לגלות מחוץ למחנה, על ידי זה מתכפר לו וניצל מן המיתה. (זרע שמשון' פרשת מצורע אות א)

ב' טעמים נפלאים מפני מה טומאת וטהרת נגעים ככהנים

'אָדָם כִּי יִהְיֶה בְּעוֹר בְּשׂוֹ שֵׂאת או ספחת או בהרת וְהָיָה בְּעוֹר בְּשׂוֹ לְנֹגַע צִרְעַת וְהוּבָא אֶל אֹהֶרֶן הַכֹּהֵן או אֶל אֶחָד מִבְּנֵי הַכֹּהֲנִים' (יג ב): צריך טעם להבין מפני מה הטומאה והטהרה של הנגעים תלויה ביד כהן ולא ביד החכם, וכמו שאר דינים של איסור והיתר שבכל התורה כולה. וי"ל בדרך הפשט לפי מה שאמרו בגמרא (ברכות ה:) נגעים היו מזבח כפרה. ולפי"ז מתבאר יפה, שאכן לכך מסר דינים לכהנים, שהרי אין מזבח וקרבת בלא כהן, והכהנים הם השייכים לפעול בכל עניני הכפרה.

ועוד י"ל עפ"י מה שמצינו במדרש (ויק"ר טו ו) למה נסמכה קרבן לידה אצל נגעים, אמר הקב"ה אני אמרתי לך הבא קרבן לידה, ואתה לא עשית כן, חייך שאני מצרייך לבא אצל כהן, שנאמר והובא אל אהרן הכהן. ומוכח מדברי המדרש שהנגעים באו מחמת שהכהן הפסיד קרבן לידה, וממילא מובן הטעם שנמסרו כל דיני הטומאה והטהרה של הנגעים דוקא בידי הכהנים, שהרי כל ענינים מחמת ההפסד שנגרם לכהנים. [וראה עוד בדברי רבנו שהוסיף טעם נפלא בדרך דרוש] (זרע שמשון' פרשת תזריע אות ז)

המצורע צריך לבוא סמוך לשער העיר

'זאת תהיה תורת המצורע ביום טהרתו והובא אל הכהן ויצא הכהן אל מחוץ למחנה וראה הכהן והנה נרפא ונגע הצרעת מן הצרוע' (יד ג): ברש"י פירש ויצא הכהן אל מחוץ למחנה שיצא מחוץ לשלוש מחנות. ולכאורה קשה במה שאמר הכתוב בתחילה והובא אל הכהן, הלא עדיין אסור למצורע ליכנס למחנה, ואם כן אדרבה צריך הכהן לצאת אליו לחוץ כדי לראותו.

ויש ליישב שדין המצורע לישב מחוץ למחנה ישראל והיינו חוץ מכל העיירות המוקפות חומה, אולם עדיין אפשר שיקבע המצורע את מושבו באיזה מקום שירצה, במקום קרוב לחומה ולעיר, או במקום רחוק מהחומה והעיר. והנה הכהן מחוייב להיזדקק ולבוא לראות את המצורע כשקוראים לו, וכמו שפסק הרמב"ם (הלכות טומאת נגעים פ"ט ה"א), ואם כן יש צד לומר שאף כשקבע המצורע מקום דירתו במקום רחוק מהעיר, יהיה הכהן מחוייב לבוא לביתו ואף שהמקום רחוק ביותר, משום כן הוצרך הכתוב לומר בתחילה והובא אל הכהן, והיינו



לקראת תחילת לימוד פרקי אבות ניתן שוב להשיג את הספר הנפלא והמסוגל 'תולדות שמשון' על פרקי אבות

לפרטים: ארץ ישראל 05271-66450 ארה"ב 347-496-5657

הוצאת הגליון והפעלת לוחות

לישועה ולברכה בכל עת והיום יותר מתמיד! כולם זקוקים לישועה וברכה!
ברכת והבטחת הצדיק תעמוד לכל הלומדים והתורמים להנצל מכל נגע ומחלה
ניתן לתרום 24 שעות ביממה ע"י מערכת ממוחשבת מאובטחת
ארץ ישראל 02-80-80-500 שלוחה 3 ארה"ב 347-496-5657

לרפואה שליטה
חיים דוד בן מרים
שיזבה לרפואה שליטה
ואיכות ימים שנים טובות
הציבור מתבקש ללמוד ולהתפלל
לרפואתו המהירה והשליטה

לעילוי נשמת
הגאון הצדיק הדיין
אליעזר בן שם טוב פאפו זלה"ה
מרבתי ותידי סריבו שבמסגרת
והתקיימו ק"מ בית אל ביפו 1918 * מח"ס זרע שמשון
נב"ע ו' אייר תרנ"ח ונפטו בחד החיטים
לא השאיר אחריו זש"ק
הציבור מתבקש ללמוד לע"נ

זכות העשר והבטחתי יעמוד להם שיזכו להצלחה ולברכה בכל הענינים ויעלה ה' כל עשאלות לבם לטובה וברכה

נגעים באים מחמת לשון הרע (ערכין טז.)

על חטא לשוה"ר בא עונש מיד
ובזה שפיר סיים המדרש לפיכך משה מזהיר את ישראל דוקא על הלשון הרע, **משום שבשאר העבירות לפעמים אין הקב"ה מעניש מיד**, כמו שמצינו (מדרש תהלים שוח"ט ח) בימי אחאב שהיו יוצאים למלחמה ונוצחים, ולהיפך בימי דוד לפי שהיה בהם לשון הרע היו נופלין. (פרשת מצורע אות ז)

מחמת לשוה"ר שהיה בישראל היו ראויים לקבל מכות ערוב

בפרק ט' דפסחים (דף ק"ח.) אמרינן כל המספר לשון הרע וכל המקבל לשון הרע ראוי להשליכו לכלבים דכתיב (שמות כב א) לכלב תשליכון אותו וסמיק ליה (שם כג א) לא תשא שמע שוא וקרי ביה לא תשיא. **ואם בישראל היה לשון הרע וכל המספר לשון הרע ראוי להשליכו לכלבים דהיינו חיות רעות, שפיר קאמר המדרש שהיו ישראל ראויים ללקות במכת ערוב דהיינו חיות רעות**, ומה עשה הקב"ה נתן מצריים תחתיהם והביא הערוב על מצרים. ואפשר שמטעם זה כשמתרה על הערוב מזכיר הערוב בה"א הידיעה מה שאין כן בשאר המכות, לרמוז שמכה זו היא המכה הידועה הראויה לישראל. (פרשת וראא אות יג)

ע"י שהיה בישראל לשון הרע לא היו ראויים לקבל התורה

ועדיין יש לדקדק במדרש הנ"ל שכשראה משה שהיו בהם מספרי לשון הרע אמר היאך יהיו ראויים לגאולה, דמה ענין חטא זה עם הגאולה. אמנם עיקר הטעם של הוצאת ישראל ממצרים לא היתה אלא מפני שהיו עתידין לקבל התורה, כדכתיב (שמות ג יב) בהוציאך את העם ממצרים תעבדון את האלהים על ההר הזה,

וקיימא לן (סוטה מב.) ארבע כתות אינן מקבלין פני שכינה כת מספרי לשון הרע וכו'. ובשיר השירים רבה (א יד) אמרינן על פסוק ישקני לוי אמר גלוי היה לפני הקדוש ברוך הוא שעתידין ישראל להמיר כבודו באחר שלא יהיו אומרים אילו הראנו את כבודו ואת גדלו היינו שומעין לו ועכשיו שלא הראנו את כבודו ואת גדלו אין אנו מאמינים לו וכו' עכ"ל. **ואם כן בלא התראות כבודו וגדלו לא היה אפשר ליתן התורה, וכשיש בהם בעלי לשון הרע אי אפשר להראות להם כבודו, לכן אמר משה איך אלו ראויים לגאולה, שאם אין ראית כבודו אין תורה ואם אין תורה אין גאולה.** (פרשת וראא אות יג)

המספר לשון הרע מסלק את השכינה

ועל האי דאמרינן בירושלמי (פאה פרק א הלכה י) מותר לומר לשון הרע על בעלי המחלוקת, צריך טעם למה כך וכי בשביל שהוא חוטא יהיה מותר לנו לעשות איסור ולספר לשון הרע אם המספר לשון הרע ענשו חמור יותר משלשה עבירות עבודה זרה גילוי עריות ושפיכות דמים וכאילו כופר בעיקר. **ולכאורה היה נראה לתרץ עם מאי דאמרינן בירושלמי דפאה (שם) שהמספר לשון הרע מסלק השכינה למעלה, וכן דוד כשראה מעשה דואג והזיפים אמר רומה על השמים וכו', כלומר סלק שכינתך מביניהון, שאין השכינה שורה מתוך שנאה ואיבה וכעס ותחרות רק מתוך שלום ואהבה, והואיל שזה כבר הוא בעל מחלוקת ואין השכינה עמו מותר לומר לשון הרע עליו, שלשון הרע זה לא יגרום סילוק שכינה שכבר סלוקה ועומדת.** (פרשת קורח אות ט)

אנו נמצאים בעיצומם של ימים טרופים בלתי שגרתיים. העולם כולו מפוחד, איש אינו יודע מה יולד יום. המה ברכב ובסוסים ואנו בני ישראל קמנו ונתעודד להרבות בתפילה ותחנונים לפני בורא כל העולמים, עבור הבריאים שלא יחלאו והחולים שיתרפאו. יהי רצון שנתבשר בשורות טובות מכל בני ישראל בכל מקומות מושבותיהם.

בימים אלו שכולנו מרבים באמירת תהילים למען תיעצר המגיפה הנוראה במהרה, יזמו ראשי מערכת 'קול זרע שמשון' שע"י 'האיגוד העולמי למען הפצת תורת זרע שמשון' יחד עם הרב שלום מרגלית שליט"א מבחירי מגידי השיעורים בספר המסוגל זרע שמשון, [שאת מאות שיעוריו הנפלאים לפי סדר פרשיות השבוע שנמסרים בבהירות ובמתקנות מיוחדת ניתן לשמוע במערכת השיעורים העולמית 'קול זרע שמשון' - הקש בכניסה למערכת 9-9-3-1] יוזמה ייחודית מיוחדת וסוחפת לזיכוי הרבים, מסירת שיעורים יומיים לפי סדר פסוקי התהלים וכפי שנלקטו ונדפסו בספר תהלים 'זרע שמשון' שיצא לאור אשתקד ביופי ובפאר. שיעורים אלו מוקדשים לזכותם ולמענם של כל חולי המגיפה הקשה, לזכות הבריאים שלא יחלאו ולזכות עצירת המגיפה.

מדי יום בסיום השיעור נערך 'מי שברך' מיוחד למען חולי ישראל שנחלאו במחלה קשה זו, ובפרט למען לומדי הספר זרע שמשון, וכלל התומכים והמסייעים למען הפצת תורתו בכל מקום שהם, שזכות רבנו הקדוש המקובל האלוקי רבי שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זלה"ה מחבר הספר 'זרע שמשון' יעמוד להם למגיץ ולמליץ, שתורתו יגן עלינו וימליץ טוב בעדנו ובעד כל בית ישראל, וזכות ברכותיו והבטחותיו הכבירים יהיה למושיע.

ואכן תודה לא-ל, התבשרנו מרבים אשר שמתם נכללו בתפילות אלו וזכות השיעורים הוקדשו עבורם, כי ב"ה השתפר מצב בריאותם פלאים, אנו תפילה שימשיך הקב"ה רופא כל בשר חוט של חסד לרפאותם בשלימות, נוסיף להעתיר ולישא כפינו לאבינו שבשמים שישגר במהרה לכולם רפואה שלימה ובריאות איתנה, אכ"ר.

ניתן למסור שמות להזכרה

ארץ ישראל 05271-66450 05832-80300

ארה"ב 347-496-5657

לשמיעת השיעורים לפי סדר פסוקי התהלים הקישו בכניסה למערכת 1-5-1 **שמעו ותחי נפשכם**

ארץ ישראל 02-80-80-600

ארה"ב 716-229-4808

לונדון 0333-300-2515

קול זרע שמשון

שיעורים * סיפורי ישועה ועוד

בתרומה קבועה או חד פעמית

הניכס שותפ"ג

לכל הפצת תורת המחבר בכל העולם!

ארץ ישראל 05271-66450 • ארה"ב 347-496-5657

• ושאתם יזכרו בשעת הלימוד הקבוע בריב"ק ליסודת ולברכה!

השתתפו עמנו!

יחד נכניס למקומות נוספים את אור תורת 'זרע שמשון'

מוקד זרע שמשון: 02-80-80-500 לקבלת הגליון לשלוח למייל: zera277@gmail.com או באתר: zerashimshon.com

יוצא לאור ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 ארה"ק הרב ישראל זילברברג 05271-66450

ארה"ב הרב מנחם בנימין פאשקעס: 347-496-5657 Zera Shimshon C/O B Paskesz 1645 48 ST Brooklyn NY 11204 mbpaskesz@gmail.com



זרע שמשון ע"ר 580624120

ניתן להפקיד בנק מרכזי (17) סניף 635 מ.ח. 71713028 ע"ש זרע שמשון כמו"כ ניתן לתרום ככרטיס אשראי

ניתן לשלוח תרומות והנצחות לזכות ולע"נ ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים

ניתן להשיג את הספר 'זרע שמשון' בארה"ק: 05271-66-450 בארה"ב: 347-496-5657

זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, ויושפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו